
 

DIVISIONE EDILIZIA  
LOGISTICA E PATRIMONIO 

 
SETTORE EDILIZIA 

Ufficio Tecnico  
Via Duomo n. 6 - 13100 Vercelli 

 
 

 
 
 
 
 
 

DECISIONE DI CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 
Oggetto: Decisione di contrarre per affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del 
D.Lgs. n. 36/2023, lavoro di ripristino sbarra carraia e sostituzione di n.1 telecamera a VC01; 
compresa sostituzione di n.2 telecamere e installazione di n.1 ulteriore a VC03 - CIG: B69FBEDAD8 
– Aggiornamento della DC avente rep.899.2025 per quanto interessa la ditta incaricata. 

 
IL DIRIGENTE 

Visto  il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 2, 48, 50 comma 1 lettera a), 
52 commi 1 e 2; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a), del D.lgs. n. 36/2023 per lavori di importo 

inferiore a € 150.000,00, le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento 
diretto anche senza consultazione di più operatori economici; 

 
Richiamata    la DC rep.899.2025 prot. 60995 del 28.4.2025, per mezzo della quale si è provveduto 

incaricare la ditta Aemmezeta srl con sede in C.so Randaccio 26 a Vercelli per i lavori 
di seguito indicati: 
VC01 (Rettorato, Via Duomo 6 Vercelli) 
 Riparazione sbarra carraia di accesso al Rettorato;  
 Sostituzione telecamera in quanto guasta (visuale, interno cortile Rettorato); 
VC03 (Palazzo Tartara, Via G. Ferraris 109 Vercelli)  
 Sostituire n. 2 telecamere + installazione n. 1 telecamera ulteriore, dotata di 

visuale fissa su facciata sud di VC04 (Ex Ospedaletto); 
per un costo di € 1.647,30 oltre IVA, imputato a bilancio unico di Ateneo (esercizio 
2025), UPB AILdelEDILIZIA; 

 
Considerato    l’errore di battitura presente all’interno della DC sopra decritta, nello specifico nella 

parte finale del corpo dell’atto; per la precisione, laddove la ditta “Il Punto Edile” 
viene citata erroneamente al posto della ditta Aemmezeta srl con sede in C.so 
Randaccio 26, Vercelli. 

 
Ritenuto  di procedere con il presente atto alla correzione di quanto sopra. 
 

DETERMINA 
- di mantenere invariato quanto già stabilito attraverso DC rep.899 prot. 60995 del 28.4.2025; 
- di limitare la correzione della DC rep.899.2025 sopra descritta, solo per quanto riguarda il 

nominativo in capo al quale i lavori risultano affidati, che si specifica essere la ditta 
Aemmezeta srl con sede in C.so Randaccio, 26 Vercelli – P. IVA 01939310023; 

                                              
Il Responsabile di settore   

                                 Ing. Jr. Marco Sette 


		2025-04-28T15:49:41+0200
	IT
	Marco Sette




